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Styrelsen fér Brf Vildmannen har upprittat arsredovisning for rikenskapséret 2023.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser foregdende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten

Allmént om verksamheten

Brf Vildmannen &r ett privat bostadsrattsforetag enligt inkomstskattelagen 1999:1229 och har till
4ndamél att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus, mot ersittning, till
féreningens medlemmar uppléta bostadsrétter och i forekommande fall lokaler utan begrénsning.

Brf Vildmannen registrerades hos Bolagsverket 1954-03-15.

Foreningens senaste stadgar registrerades hos Bolagsverket 2018-09-17.
Foreningen har en aktuell underhéllsplan.
Foreningen har sitt site i Umea.

Fastigheter och mark

Foreningen dger fastigheterna Hagen 12 och Vreten 17, Umea kommun. P4 dessa finns sex byggnader
uppforda med totalt 74 lagenheter. P4 fastigheten finns ocksa 3 killarlokaler pa tillsammans 230 m2 for
uthyrning, 11 varmgarage, 50 p-platser med elanslutning och 2 p-platser utan clanslutning. Freningen
innehar marken med dganderitt.

Légenhetstyp antal total yta m2
1 r o kokvra 8 142
1 rok 6 152
2 rok 20 1135
3 rok 34 2627
5 rok 6 681
74 4737

Samtliga ldgenheter dr uppldtna med bostadsritt.

Fastigheterna ar for 2023 taxerade till 76 244 000 kronor (f.4. 76 244 000) varayv byggnadsvirdet utgor
51 444 000 kronor och tomtvirdet 24 800 000 kronor.

Fastigheterna &r fullvdrdesforsikrade hos Trygg-Hansa. I forsikringen ingdr bostadsrittstilligg for
samtliga ldgenheter samt ansvarsforsikring for styrelsen.

Forvaltning och Personal
Under aret har anstéllde Gary Collier skétt foreningens fastighetsskotsel, stidning samt varit vice vird.
Den ekonomiska forvaltningen har skétts av Bjorkstadens Ekonomibyri AB.
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Styrelsen

Styrelsen har bestatt av vald till stimma
Susanne Waldau, ordférande 2024

Hanna Soderlund, sekreterare 2024

Erik Sjostrom, ledamot 2024

Eva Sunna, ledamot 2024

Lisa Johansson, ledamot 2024

Niklas Rudolfsson, suppleant 2024

Goran Jarmar, suppleant 2024
Revisorer

Vald av foreningen #4r Assar Eklund med Patrik Bergvall som suppleant.

Valberedning
Ingen valberedning valdes pa stimman utan bordlas till extra stimma till hosten.

Firmateckning
Féreningen tecknas férutom av styrelsen av 2 styrelsemater i forening. Ulrica Conradzon, Bjorkstadens
Ekonomibyrd AB, har haft fullmakt att sk6ta foreningens normala afférstransaktioner under aret.

Maten i foreningen
Foreningen har under aret héllit 1ordinarie féreningsstimma och 12 protokollférda sammantriden samt 1
konstituerande styrelsemote.

Hindelser under aret
Avgifterna hojdes med 4 % frén arsskiftet. Detta motiverades av behovet av att rusta féreningen infor
framtiden och av allménna prishojningar.

Infor 2024 meddelades ytterligare en hojning av avgiften 10 %. Detta motiverades av kommande
omforhandling av foreningens lan.

Arsstdmman tillsatte en arbetsgrupp att utreda alternativ till dagens fastighetsskétsel och stiddning. Efter
styrelsens beredning aterstod ett externt alternativ, som jamte dagens 16sning forelades en extra stimma
for beslut i mitten av februari -24. Beslutet innebdr att fastighetsskétsel, stddning och vicevird behalls i
egen regi. Fragan priglade i hdg grad styrelsens arbete under aret.

Tva andra arbetsgrupper tillsattes av drsstdmman, géllande laddstolpar och solpaneler. Ingen av dem har
dock kommit fram med forslag.

Elavtalet forhandlades om och Vattenfall valdes som leverantor. Begidrda OVK-atgirder genomfordes
och ventilationen i féreningen 4r nu godkénd. De sjélvdragsturbiner som foreslogs till taken for att ka

ventilationen bordlades pa grund av detta samt allt for hog kostnad.

For att ge medlemmarna tillgéng till plats att stédlla upp frysar skapades ett frysrum pd Hagmarksvigen
32.

Nytt avtal skrevs med Energiretur, som begrénsas till korta ménatliga insatser.

En hyresgist i en av foreningens lokaler har under lang tid varit forsenad med och senare helt underlatit
att betala hyran. Styrelsen drev detta drende till Kronofogden och dérefter vidare till Tingsritten for
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aterbetalning och avhysning. Arendet avgjordes under 2024 till foreningens fordel.

Styrelsen delade ut samlad information till medlemmarna vid tre tillféllen, tvd under véren och ett under
hosten. I ett meddelades att cyklar ska mirkas upp for att se vilka som verkar 6vergivna. Planen 4r att
forséka rensa ut de dvergivna cyklarna under 2024.

Medlemsinformation
Vid érets utgdng var antalet medlemmar i foreningen 98 st (fg ar 98)
Under 4ret har 10 (fg 4r 4) bostadsrittséverlatelser skett.

Flerdrsoversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020
Nettoomsittning 4201 4 000 3 968 3922
Resultat efter finansiella poster -120 -89 -742 -455
Soliditet (%) 2 2 3 5
Arsavgift per kvm uppléten med

bostadsrétt (kr/kvm) 812 774 0 0
Skuldséttning per kvm (kr/kvm) 5053 5109 0 0
Skuldséttning per kvm upplaten

med bostadsrétt (kr/kvm) 5611 5673 0 0
Sparande per kvm (kr/kvm) 159 164 0 0
Rintekénslighet (%) 7 7 0 0
Energikostnad per kvm (kr/kvm) 224 210 0 0
Arsavgifternas andel i % av totala

rorelseintékter 92 92 0 0

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nyckeltalsanalys for driftskostnader

Total yta (kvm) 4 737

kr/kvm/ar 2023 202
Fastighetsskétsel,stddning, vice vird och

extrapersonal 92 86
Forbrukningsavgifter, vatten 61 55
Forbrukningsavgifter, el 59 60
Fjarrvarmeavgifter 129 118
Renhéllning 19 19
Sndrdjning, sandning 15 7
Reparationer och underhall 115 88
Fastighetsforsakringar 19 17
Styrelse- och revisionsarvoden 12 10
Sociala avgifter och dvriga 16nekostnader 37 35
Forvaltningsarvoden 33 39
Ovriga kostnader 9 11
Fastighetsskatt 26 25
IT-avgifter och kabel-TV 32 36
Bankkostnader 1 1

Summa driftskostnader 659 607
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Arsavgifter
For ar 2023 hojdes avgiften med 4 %.
For ar 2024 genomfors en avgiftshdjning med 10 %.

Arets amortering 1an

Under aret har lanen amorterats med 295 000 (fg ar 295 000) kr.

Upplysning vid forlust

4 (13)

Foreningen har haft oférutsedda utgifter i form av pumpar i virmecentralen som gick sénder och behdvde
bytas ut till en kostnad av 73 000 kronor samt en tvdttmaskin som kostade 30 000 kronor mer 4n forutsett.
Snoréjningen var dubbelt s& dyr som éret innan. Féreningen har med detta och kommande
laneomforhandlingar i atanke hojt avgifterna med 10 % for 2024.

Foriandringar i eget kapital

Medlems- Reserv  Fond for yttre
insatser fond underhall
Belopp vid arets ingang 96 700 192 834 600 000
Disposition av foregidende
ars resultat: 100 000
Arets resultat
Belopp vid arets utging 96 700 192 834 700 000

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sa att
till fond for yttre underhall avsittes
i ny rékning Gverfores

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgér av efterféljande resultat- och balansrikning samt

kassaflodesanalys med noter.

Balanserat

resultat

-116 093

-188 932

-305 025

-305 024
-119 787
-424 811

100 000
-524 811
-424 811

Arets
resultat

-88 932

88932
-119 787
-119 787

Totalt

684 509

0
-119 787
564 722
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Resultatrikning Not

Rérelseintiikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomsittning 2
Ovriga rérelseintikter

Summa rérelseintikter, lagerforindringar m.m.

Riirelsekostnader
Ovriga externa kostnader 3
Personalkostnader 4

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

2023-01-01
-2023-12-31

4201 419
144
4201 563

-2457 124
-665 347

-946 449
-4 068 920
132 643

21 829
-274 259
-252 430
-119 787

-119 787

-119 787
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2022-01-01
-2022-12-31

4 000 231
10 038
4010 269

-2255135
-619 416

-946 449
-3 821 000
189 269

251

-278 452
-278 201
-88 932

-88 932

-88 932
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgdngar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anldggningstillgdngar

Summa anliggningstillgingar
Omsiittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

W

2023-12-31

25696 129
38 638
25734767

25734767

14 840
205 834
220 674

1983 102
1983 102
2203776

27 938 543
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2022-12-31

26 627 328
27958
26 655 286

26 655 286

5441
130 974
136 415

1 590 147
1590 147
1726 562

28 381 848
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Balansrikning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Reservfond

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Léngfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut 7,8
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 7,8
Leveranttrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2023-12-31

96 700
192 834
700 000
989 534

-305 024
-119 787
-424 811

564 723

17297 500
17 297 500

9282 500
236 872
7035

47 727
502 186
10076 320

27938 543
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2022-12-31

96 700
192 834
600 000
889 534

116 093
-88 932
=205 025

L}

684 509

26 580 000
26 580 000

295 000
337977

1 661

43 350
439 351
1117 339

28 381 848
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode frin den 16pande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Forédndring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anldggningstillgédngar
Kassaflode frin investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av lan
Kassafldde frin finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2023-01-01
1 -2023-12-31

-119 787
946 449
-4 025

822 637
-74 860
-101 105

67 213
713 885

-25930
-25 930

-295 000
-295 000
392 955

1 590 147
1983 102
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2022-01-01
-2022-12-31

-88 932
946 449
-9 932

847 585

-62

142 704
44799

1 035 026

o

-295 000
-295 000

740 026

850 122
1590 147
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmianna upplysningar
Arsredovisningen ar upprittad i enlighet med &rsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Arsredovisning
och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna dr oforandrade jamfort med foregaende ar.

Anliggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgdngar skrivs av linjart enligt plan éver den beréknade nyttjandeperioden.
Byggnaden har delats upp pd komponenterna stomme, stambyte, tak, fonster, dorrar, balkonger och
drénering.

Féljande avskrivningsprocent har tilldimpats, varvid hdnsyn tagits till innehavstiden for under aret
forvirvade och avyttrade tillgangar.

Byggnadskomponenter 0,75-5 %

Inventarier 20 %

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning
Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Arsavgift per kvm upplaten med bostadsritt (kr/kvm)
Arsavgifterna dividerat med antalet kvadratmeter upplaten med bostadsritt.

Skuldsittning per kv (kr/kvm)
Rintebirande skulder pa balansdagen dividerat med summan av antalet kvadratmeter uppldtna med
bostadsritt och antalet kvadratmeter upplatna med hyresritt.

Skuldsdttning per kvm upplaten med bostadsrétt (kr/kvm)
Rintebirande skulder pa balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplatna med bostadsritt.

Sparande per kvm (kr/kvm)

Justerat resultat dividerat med summan av antalet kvadratmeter upplatna med bostadsritt och antalet
kvadratmeter uppldtna med hyresritt. Med justerat resultat avses arets resultat okat med drets
avskrivningar, &rets kostnad for utrangeringar och arets kostnad for planerat underhall. Intékter eller
kostnader som #r visentliga och som inte ar en del av den normala verksamheten ska dras av respektive
laggas till.
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Rintekénslighet (%)
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Foéreningens rantebérande skulder dividerat med foreningens intékter frén arsavgifter. Om rintorna pa
foreningens samtliga lan skulle 6ka med 1 % skulle avgifterna behdva hojas med rintekénsligheten i

procent.

Energikostnad per kvm (kr/kvm)

Bostadsrittsforeningens kostnader for virme, el och vatten dividerat med summan av antalet
kvadratmeter for samtliga ytor, badde ytor uppldtna med bostadsritt och antalet kvadratmeter upplitna

med hyresritt.

Arsavgifternas andel i % av totala rorelseintékter
Arsavgifterna i procent av bostadsrittsforeningens totala rorelseintéikter.

Not 2 Nettoomsittningens fordelning

Nettoomsittningen per rorelsegren

Manadsavgifter
Lokalhyror

Hyror forrad, garage och p-platser

Ovriga intékter

2023

3847153
125 016
209 033

20218

4 201 420

2022

3 665 365
112 776
201 996

20 095

4 000 232

I foreningens arsavgifter ingar virme, hushéllsel, vatten, bostadsrittstilligg, abonnemang for kabel-TV

och bredband.

Not 3 Fastighetsomkostnader

Uppviarmning

Elkostnader
Vattenforbrukning
Snoréjning, sandning
Renhaéllning
Kabeltvavgifter och IT-avgifter
Forsédkringar
Fastighetsskatt

Underhall och reparationer
Ekonomisk administration
Ovriga driftskostnader
Bankkostnader

Not 4 Medelantalet anstillda

Medelantalet anstédllda

2023

610 637
279 481
287 997
73 337
88 784
155 644
90 896
122 026
548 528
154 131
41202
4 462
2457125

2023

2022

559 443
282 642
260 709
31738
93 880
170 512
82 627
116 846
415 279
184 284
53242
3933
2255135

2022
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Not 5 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvarden

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvirden

Inkdp

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingédende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Not 7 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgar fordelning av ldngfristiga 14n alla med fast rintesats.

Raintesats
Léngivare %
Nordea 0,98
Nordea 0,88
Nordea 1,08
Nordea 0,98
Nordea 1,05
Nordea 1,25

Kortfristig del av 1dn
Kortfristig del av lan
Kortfristig del av 14n

Datum for

rinteindring

2024-06-19
2024-09-18
2025-05-21
2025-09-17
2026-06-17
2026-10-21

2023-12-31

38 184 797
38 184 797

-11 557 469
-931 199
-12 488 668

25 696 129

51 444 000
24 800 000
76 244 000

2023-12-31

686 525
25930
712 455

-658 567
-15 250
-673 817

38 638
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2022-12-31

38 184 797
38 184 797

-10 626 270
-931 199
-11 557 469

26 627 328
51444 000

24 800 000
76 244 000

2022-12-31
686 525
686 525

-643 317
-15 250
-658 567

27 958

Linebelopp
2023-12-31
5252 500
3 830000
4 825 000
4 837 500
5025000
2 810000
-200 000
-5252 500
-3 830 000
17 297 500

Lénebelopp
2022-12-31
5307 500

3 870 000

4 875 000

4 887 500
5075000

2 860 000

26 875 000

Foreningen maste enligt gdllande redovisningsregelverk redovisa fastighetsldn som ska villkorsindras
inom ett ar fran balansdagen som kortfristiga skulder i det fall bindande avtal med banken inte ingatts.
Med anledning av detta redovisar foreningen de lan som ska villkorséndras 2024-06-19 (5 252 500 kr)
och 2024-09-18 (3 830 000 kr) som kortfristigt. Féreningen har ingen avsikt att avsluta
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lanefinansieringen utan planerar att omforhandla och forlanga ldnet under kommande rikenskapsér.

Not 8 Langfristiga skulder

2023-12-31 2022-12-31
Skulder som ska betalas senare 4n fem ar efter balansdagen 25 105 000 25 400 000
25105 000 25400 000
Not Stiillda sikerheter
2023-12-31 2022-12-31
Sikerheter
Fastighetsinteckning 27 344 000 27 344 000
27 344 000 27 344 000

Not Visentliga hiindelser efter rikenskapsarets slut

Takrénnor pa Norra Ersmarksgatan 57-59 behéver bytas ut eftersom de licker. Offerter for att reparera

duschrummet togs in och beslut fattades om entreprendr.

I februari 2024 hade foreningen en extra stimma dir beslut togs om fyllnadsval av Mirella Persson som
ny ledamot i styrelsen. G6ran Jarmar och Erik Wikberger valdes som valberedning. Beslut togs dven om
att behalla nuvarande forvaltningsform.

Den hyresgést som hiftar i skuld till foreningen avhystes den 26 februari och ett ytterligare drende pa den
tillkommande hyresskulden inldimnades till Kronofogden. Hans totala skuld uppgar till drygt 70 000
kronor.

Foreningen har sent (8/3 -24) fatt kéinnedom om att hyresgisten har skulder om 6ver 600 000 kronor hos
Kronofogden, varav det mesta ir skatteskulder. Dessa ir prioriterade i forhallande till hyresskulden till
Brf Vildmannen, varfor det inte kan forutsittas att denna kommer att regleras.



Brf Vildmannen 13(13)
Org.nr 794000-0198

Resultat- och balansrikningen kommer att foreldggas pa arsstimma for faststéllelse.

Umeé 2024- 0 3-08
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Revisorspateckning

Min revisionsberittelse har ldmnats 2024-0 % — 2 }

Kw/sar Eklund

Revisor



REVISIONSBERATTELSE

20240325

Revisionsberidttelse BRF Vildmannen 2023

Vid granskning av BRF Vildmannen rikenskaper, inklusive arsredovisning och
bokforing for verksamhetsdret 230101—231231, har jag funnit dessa i god
ordning, intdkter och utgifter &r styrkta med verifikationer.

Kassa och bank, Nordea och SBAB har kontrollerats. J ag har dven granskat
protokoll &ver styrelsens sammantriaden. De i arsredovisningen intagna resultat-
och balansrékningarna 6verensstimmer med granskad bokforing. Granskningen
har utforts enligt god redovisningssed.

Mot forvaltningen och foreningens verksamhet i Gvrigt enligt bokf6rda protokoll
finns enligt mig inte anledning till anmérkning. Dérfor foreslar jag att bevilja
avgéende styrelse ansvarsfrihet for den tid revisionen omfattar.

240325 Hemavan

R A

Assar Eklund

Fortroendevald revisor
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